
一般社団法人四日市青年会議所 

２０１５年度メールマガジン 

４月度例会 

盛年重ねて来らず 

～一瞬一瞬を大切に～ 

２０１５年４月８日（水）１９：００～２１：００ 

四日市市文化会館第３ホール 

担当：事務局 

 

 

セレモニーを行う事務局メンバー 

 



 

公式訪問でお越しいただいた、公益社団法人日本青年会議所 

東海地区 三重ブロック協議会 会長 中村孝史 君 

 

 

四日市青年会議所の６０年間の歴史を時代背景と共に説明する 



事務局 吉川 武志 君 

 

創立６０周年記念式典及び記念祝賀会の説明をする 

６０周年特別委員会 委員長 西尾 信太郎 君 

 

 



グループワークを通じて、四日市青年会議所の未来を考えて行動する必要性を共有

し、今後の自分自身の行動指針を定めました。 

 

 

まとめをする 

事務局長 矢野 陽一 君 

 

 

本例会では、委員会発表・記念式典の目的・グループワークを通じて、本年度、四日

市青年会議所が６０周年を迎えられることへの重要性を理解していただき、メンバー

一人ひとりが未来の四日市青年会議所を考えて、今後の運動展開を行っていくこと

の必要性を学んでいただく機会といたしました。 

 

本年度の我々の運動が、５年後・１０年後へとつながっていくことを皆が共有できたこ

とで、より一層に青年会議所運動を邁進していき「明るい豊かな社会の実現」へ向け

て行動してまいります。 

 

 

今後とも、一般社団法人四日市青年会議所の活動に 

ご理解とご協力のほど、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 



２０１５年度スローガン 

世のため  ひとのため 

「一期一会の精神」 

で行動しよう 

 

http://www.yokkaichi-jc.or.jp/ 

 

 

 

http://www.yokkaichi-jc.or.jp/

